学校法人昭和大学 臨床研究審査委員会（2021 年 1 月 19 日） 議事録概要

開催日時 2021年 1月 19日（火） 18：00 ～ 18：40

開催場所 昭和大学 旗の台キャンパス 1号館 2階 会議室（WEB会議にて開催）

出席委員
泉﨑雅彦、吉田 仁、内田直樹、柏熊留里子、井上永介、平沼直人、松浪京子、

小岩信義、内田朝子

議題及び審

議結果を含

む主な議論

の概要

【議事】

1. 学校法人昭和大学臨床研究審査委員会（2021 年 1 月 6 日開催）議事録（案）の

確認

学校法人昭和大学臨床研究審査委員会（2021 年 1 月 6 日開催）議事録（案）を

確認し、承認された。

2. 審査事項

(1)新規申請

「フレイル・プレフレイルを伴うCOPD患者に対する人参養栄湯の多施設共同

プラセボ対照二重盲検比較試験」

審議の結果：継続審査

特記事項